

i Andelig erfarenhet, mild och redli-  
tande mot alla andeligen fattiga; mild-  
tande i kärar vid den andeligen olycklige  
brätt. med ett ord: Alla borter, juhl  
Utmärka den Naturliga Egoismen, ju-  
nes man afren uti den andeligen Ego-  
ismen, med den själmod blott att den  
Naturliga Egoismen är värdt att verlden  
den andliga sat himmel.

975. Likasom Egoismen är den första  
Passion, som under form af "Sjelfbibe-  
hållning" drivt arakernas, som men-  
ni/Ram, jämt Sjelfkänslan: ja är uti  
Samma Djupulka Passion den enve-  
jatte och svärjatte af alla Passioner,  
att uttänka och öfvervinnas,  
uti det värdta tillståndet amfjagen  
sig denna Passion till en ljus, Engel  
under namn af Egenrättfärdighet  
hvilken gör, att menniskan vill göra  
och verka sjelf sin egen förbättring.  
Hon vill vara en "Insel", och hon  
känner sig vara en "Sjelfuel": hon vill  
blifva helig och syndfri, innan hon  
vägar nålka, försonaren, men  
sjelf derigenom, att hon vill arbe-  
ta sjelf på sin moraliska förädling,  
gör hon misste om Försoningen.

976. Det är samma Passion, som uti  
det Naturliga tillståndet, utgör en god  
del af "Dygden". Det talar sig för sig  
atroligt, att den Naturliga dygden, som  
läsjar vara en fiende till Egoismen, skulle  
vara sammansatt af Egoism, Egennytt  
och ambition: men tylläjer man den  
Naturliga dygden i sina tillstånd, dela 1: ja  
finner man sig att rättigheterna ha sin  
sin grund uti dessa Passioner: 2<sup>de</sup> plig-  
terna emat aff sjelfva är förestäfvade af  
Egoismen: 4<sup>te</sup> Det rätta för det rätta, skull  
blita afseende på förmonen eller delning,  
är en produkt af Egoismen, hvilken drivt  
Sjelf hemmen att vilja rätt fram utan  
lindamål: 4<sup>te</sup> Dygden belöns sig Sjelf, och  
varder ytterligare belömd, är såväl en produkt  
af Egoismen, som har allt nog i sig sjelfvom.

977. Egoismen uppmanar sig naturligt vis  
på uttänka och att, efter bestaffuheten  
af de organer, på hvilka den verkar, an-  
svordad verkar den på hjertat, smorlun-  
da på viljan, smorlunda på förståndet.  
Derom skola vi snart tala mera. Her märka  
vi alltså den bestaffuheten, att Egoismen  
hvar organ är leverie, verkar på hjertan  
på 2<sup>de</sup> sätt, nemligen först genom nervus  
nas ractione, som är det hvent jurliga  
Elementet i denna Passion, men den der  
har äfven för det andra genom det